
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 213/2022, de 22 de novembro de 2022. 
 
 

DISCIPLINA O HORÁRIO DE EXPEDIENTE NOS 
JOGOS DO BRASIL NA COPA DO MUNDO. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS - PB, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Estadual e Lei 
Orgânica Municipal, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. O expediente nas repartições públicas municipais será encerrado 

sempre uma hora antes do início dos jogos do Brasil, conforme especifica: 
 
I – 24/11/2022, encerramento do expediente 15:00hs; 
 
II – 28/11/2022, encerramento do expediente 13:00hs; 
 
III – 02/12/2022, encerramento as 15:00hs.  
 

 Art. 2º. Será aplicada a mesma regra para o caso da Seleção Brasileira 
se classificar para a segunda fase da Copa do Mundo. 
 
 Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona Inês/PB, em 22 de 
novembro de 2022. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 


